
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 11 del 25/01/2021  

 
Oggetto : 
BANDO "FERMENTI IN COMUNE" DI ANCI - APPROVAZIONE PARTECIPAZIONE 
E PROGETTO 

 
L’anno duemilaventuno, addì venticinque, del mese di gennaio, alle ore 19:40, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Supplente Comunale MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di politiche 
giovanili, percorsi educativi e cultura. 
 
VISTO il bando “Fermenti in Comune” finanziato a valere sul “Fondo per le politiche 
giovanili” dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche 
giovanili e del Servizio Civile universale. 
 
VISTO che l’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI), a cui questo Comune è 
iscritto, ha stipulato con i soggetti sopra citati un accordo per disciplinare le modalità di 
programmazione, realizzazione, monitoraggio e valutazione delle iniziative da 
realizzare in favore delle Autonomie locali e ha pubblicato un avviso pubblico per 
avviare una procedura volta a supportare, tramite la messa a disposizione di 
specifiche risorse, Comuni piccoli, medi e grandi nell’attivazione di interventi che 
stimolino il protagonismo giovanile nella dinamica di rilancio dei territori. 
 
SENTITI l’associazione giovanile attiva sul territorio di Verzuolo “Segnal’Etica ODV”, il 
Comune di Manta e l’associazione giovanile presente sul territorio del Comune di 
Manta “Giari ‘ntussià”. 
 
PRESO ATTO dell’interesse comune a partecipare al suddetto avviso pubblico con il 
progetto “Cogliamo l’attimo generazionale – CAG 2.0” di cui si allega al presente 
provvedimento l’abstract descrittivo. 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della partecipazione del Comune di 
Verzuolo e dell’abstract progettuale per poter presentare domanda di finanziamento. 
 
Per i presupposti e le ragioni sopra indicati. 
 
Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto. 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa. 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la partecipazione del Comune di Verzuolo all’avviso pubblico di Anci 
“Fermenti in Comune”. 
 
2. Di approvare il progetto “Cogliamo l’attimo generazionale – CAG 2.0” di cui 
all’abstract descrittivo allegato al presente provvedimento. 
 

INDI 
 
Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO SUPPLENTE   
COMUNALE  

Firmato digitalmente 
 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


